

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: AGOSTO/2021

PALMAS, 22 DE SETEMBRO DE 2021

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003794-94	2021	DL	2021NE215	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRÚRGICOS LTDA	79733572/0001-30	CATETER NASAL ADULTO, TIPO OCULOS SILICONE HUDSON. CONFECCIONADO EM SILICONE 100% PURO, ATOXICO E FLEXIVEL; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO/FILME DE POLIESTER. KIT C/ 6 UND	10	KIT	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
0003794-94	2021	DL	2021NE215	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRÚRGICOS LTDA	79733572/0001-30	FLUXOMETRO P/O2 0-15 FEMEA 200.347 PROTEC CORPO EM LATÃO CROMADO; BRILHAS EM POLICARBONATO COM ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; BORBOLETA EM NYLON COM ROSCA METÁLICA; NIPLE DE SAIDA EM LATÃO CROMADO	3	UND	R\$ 70,00	R\$ 210,00
0003794-94	2021	DL	2021NE215	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRÚRGICOS LTDA	79733572/0001-30	FLUXOMETRO P/O2 0-15 MACHO 4045 PROTEC, CORPO EM LATÃO CROMADO; BRILHAS EM POLICARBONATO COM ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; BORBOLETA EM NYLON COM ROSCA METÁLICA; NIPLE DE SAIDA EM LATÃO CROMADO.	3	UND	R\$ 80,00	R\$ 240,00
0003794-94	2021	DL	2021NE215	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRÚRGICOS LTDA	79733572/0001-30	TUBO SILICONE, NÚM. 204 - MEDICONE (MANGUEIRA PARA OXIGÊNIO)	9	MT	R\$ 14,00	R\$ 126,00
0003794-94	2021	DL	2021NE215	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRÚRGICOS LTDA	79733572/0001-30	UMIDIFICADOR 250ML 02 5001 PROTEC, TAMPA E PORCA INJETADA NA COR DO GÁS, FRASCO DE PVC 250 ML COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906.	3	UND	R\$ 24,00	R\$ 72,00
0007284-27	2021	PR	2021NE293	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40223106/0001-79	FLANELA DE ALGODÃO 30 x 40 cm, COR AMARELA PARA LIMPEZA. MODELO/VERSÃO: FLM-OURO-30X40 (PA 00079)	500	UND	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
0005662-10	2021	PR	2021NE300	MASTER PLACAS EIRELI	07961401/0001-57	PLACA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL POLIDO 304 40 MM DE 32.967,00 DIÂMETRO # 18 E CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL POLIDO 304 # 18 SOLDADOS COM ALTURA TOTAL DE 150CM, LARGURA DE 60CM, SUPERFÍCIE LISA COM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 60 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA SOLDADA AOS TUBOS NA PARTE POSTERIOR. A FIXAÇÃO DA PLACA E A COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM INFORMAÇÕES DE HORÁRIO DE ATENDIMENTO SERÃO DE RESPONSABILIDADE DO TRE-TO. MARCA/MODELO: CASA DAS CHAPAS / MASTER PLACAS	33	UND	R\$ 999,00	R\$ 32.967,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 35.795,00	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
------------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------	---------	---------	----------

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0008197-09	2021	PR	2021NE305	DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	65001430/0001-73	BALANÇA MECÂNICA, MODELO 104 CH, MARCA: WELMY. CAPACIDADE PARA 300 KG, DIVISÕES DE 100 G, CARGA MÍNIMA DE 2KG; PLATAFORMA NA MEDIDA DE 540 X 380mm; ALTURA DA BALANÇA DE 1,20 m E ALTURA DA COLUNA DE 1, 10m; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; RÉGUA GRADUADA EM AÇO CROMADO DE 0 A 290 kg; CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL; GARDE DE PROTEÇÃO; RODAS EM ABS INJETADO; ACABAMENTO EM PINTURA POLIÉSTER A PÓ NA COR CINZA; TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ESTRIBOS, EVITA PERDA DE PÇAS DURANTE O TRANSPORTE; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; 1 ANO DE GARANTIA; MARCA WELMY, FABRICANTE WELMY, PROCEDÊNCIA NACIONAL. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL	2	UND	R\$ 1.416,24	R\$ 2.832,48
0005670-84	2021	PR	2021NE282	VC COMERCIO EIRELI	31472148/0001-52	PEDESTAL PARA TV 32 A 75 POLEGADAS, SUPORTE COM RODÍZIOS ELG A06V6-S - INDICADO PARA TVs DE LED, LCD, PLASMA E 3D COM TAMANHOS DE 32 A 75 POLEGADAS E PESO ATÉ 50G. MARCA/MODELO: ELG/A06V6_S	2	UND	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
0002915-87	2021	PR	2021NE238	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE - ME	35316374/0001-03	MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED – 27 DELL, PRECISÃO DE CORES EM NÍVEL PROFISSIONAL. RESOLUÇÃO NATIVA QHD 2560 X 1440 A 60 HZ BRILHO 300 CD/M² TEMPO DE RESPOSTA 14 MS (TÍPICO); 6 MS (CINZENTO-A-CINZENTO) RELAÇÃO DE ASPECTO 16:9 DISTÂNCIA ENTRE PIXELS 0.2331 MM RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1 / 2000000:1 (DINÂMICO) SUPORTE DE COR 1,07 BILHÕES DE CORES. 5 ANOS GARANTIA TOTAL, ON-SITE. MARCA/MODELO: DELL U2719D	1	UND	R\$ 4.346,33	R\$ 4.346,33
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 10.378,81	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003597-42	2021	IL	2021NE202	IOC CAPACITAÇÃO LTDA	108254570001-99	EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO - DESCOMPLICANDO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021, NA MODALIDADE ON LINE/IN COMPANY. COM CARGA HORÁRIA DE 20 H/A PARCIPAÇÃO DE 30 SERVIDORES.	1	SERV	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
0008153-87	2021	-	2021NE318	MARCIO MOREIRA GONÇALVES	880500921-00	PASSAGENS, DIÁRIAS E INSCRIÇÃO REFERENTES A PARTICIPAÇÃO NO III CONCEDE - CONGRESSO CEARENSE DE DIREITO ELEITORAL	1	SERV	R\$ 2.691,14	R\$ 2.691,14

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0006712-71	2021	IL	2021NE296	CENTRO LATINO-AMERICANO DE ESTUDOS JURIDICOS	12942180/0001-00	CURSO DE APOSENTADORIA ESPECIAL E APOSENTADORIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COM A PARTICIPAÇÃO DE 03 SERVIDORES, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS/AULA	3	UND	R\$ 532,00	R\$ 1.596,00
0005601-52	2021	IL	2021NE240	GLEICE DE SIUZA SILVA 01506462162	30135801/0001-25	CURSO ATUALIZAÇÃO NA ÁREA DE CONTRATOS - SISTEMA COMPRASNET - CONTRATOS, NA MODALIDADE EAD - VIA INTERNET (ON-LINE), PARA 21 SERVIDORES. COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS/AULA	1	SERV	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00
0008998-22	2021	IL	2021NE338	TRABALHO NO DIVA E SAUDE MENTAL NO TRABALHO EIRELI	30788767/0001-98	PALESTRA ASSÉDIO MORAL, SEXUAL E DISCRIMINAÇÃO, NA MODALIDADE ONLINE, AO VIVO PELA INTERNET. OCORRIDO NO DIA 30 DE AGOSTO, COM CARGA HORÁRIA DE 1,5 H/A, PARA OS SERVIDORES	1	SERV	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
0003833-28	2021	DL	2021NE212	EDSON DE SOUSA OLIVEIRA	266634572-68	INSTRUTORIA INTERNA PARA 12 SERVIDORES INTEGRANTES DA COMISSÃO EDITORIAL DA REVISTA JURÍDICA DO TRE-TO, COM O TEMA "EDIÇÃO DE REVISTAS ELETRÔNICAS NOS MOLDES DO IBICT - INSTITUTO BRASILEIRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA E DA CAPES - COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR" OCORRIDO POR MEIO DA PLATAFORMA GOOGLE MEET. CURSO EM EVENTO DE 16 HORAS/AULA.	1	SERV	R\$ 7.863,36	R\$ 7.863,36
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 52.650,50	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 98.824,31	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										